БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҠАЙЫНЛЫҠ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

452971,Ҡайынлыҡ ауылы, Йәштәр урамы, 7

т.(34756)2-43-48,Adm_kainlik@mail.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАИНЛЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

452971,д.Каинлыково,ул.Молодежная, 7

т.(34756)2-43-48,Adm_kainlik@mail.ru

  ҠАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  08 апрель 2022 йыл                               № 18                      08 апреля 2022 года

	О проведении экологического субботника и месячника                              по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

В целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния населенных пунктов, проведения экологического воспитания среди подрастающего поколения, повышения уровня экологической культуры жителей, администрация сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать с 08 апреля по 08 мая 2022 года проведение месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан, а также территорий, прилегающих к населенным пунктам

            2. Утвердить Штаб по благоустройству (приложение №1), План проведения    месячника и субботника (приложение №2).

3. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность                    и население.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству на закрепленных территориях.

5. Рекомендовать домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную уборку закрепленной территории.

6. При проведении экологического субботника соблюдать меры, направленные
на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

7. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на официальном информационном сайте Администрации сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан в сети Интернет
8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    М. М. Фазлыев

Приложение № 1

к постановлению

    от 08.04.2022 № 18
Состав Штаба по проведению экологического субботника

и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния
в населенных пунктах сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
Председатель профилактической группы глава сельского поселения -         Фазлыев М. М.

Зам. профилактической группы, управляющий делами администрации СП – Ганиева Э.М

Члены:

	Муфтиева З.Н.
	культорганизатор филиала МАУ РДК им. Р. Галиевой СДК                                        д. Каинлыково (по согласованию)

	Муфтиев В.Р.
	худрук филиала МАУ РДК им. Р. Галиевой СДК д. Каинлыково
(по согласованию)

	Насибуллина З.Ф.
	библиотекарь Каинлыковской сельской библиотеки, МАУК БРМ   Бураевский ЦБС (по согласованию)

	Ахтариева Р.М.
	библиотекарь Карабаевской сельской библиотеки, МАУК БРМ  Бураевский ЦБС  (по  согласованию)

	Саетгалиев Д.Р.
	культорганизатор сельского клуба д.Кулаево, филиал МАУ РДК им. Р. Галиевой (по согласованию); депутат Совета СП 8 округа

	Халиков К. Н.
	культорганизатор сельского клуба д. Бигиняево, филиал МАУ РДК им. Р. Галиевой (по согласованию)

	Гадельшина Г.Р.
	фельдшер ФАП. д. Кулаево (по согласованию);

	Давлетгареева Г.Г.
	фельдшер ФАП д. Каинлыково (по согласованию)

	Шакирова Л.Н.
	фельдшер ФАП д. Карабаево, (по согласованию), депутат избирательного округа № 7

	Ахмадиев  А.  Т.
	депутат избирательного округа № 1

	Хакимова Л. А.
	депутат избирательного округа № 2

	Юзлекаев  Р.  Н.
	депутат избирательного округа № 3

	Арсланов И.Р.
	депутат избирательного округа № 5

	Ганиев  И.М.
	депутат избирательного округа № 9

	Максютова З.М
	депутат избирательного округа № 10

	Шакиров Д. Н.
	староста д. Бигиняево

	Ситдиков Р. И.
	староста д. Каинлыково

	Фазтдинова З. Н.
	староста д. Карабаево

	Саетгалиева Ф. А.
	староста д. Кулаево

	Хазиев И. Р.
	староста д. Саитбаево

	Фазылбиков А.Ф.
	староста д. Сибирганово

	Шаехов А.Р.
	УУП отдела внутренних дел РБ ОВД по Бураевскому району (по согласованию)

Управляющий делами

Э. М. Ганиева

 Приложение № 2

к постановлению

 от 08.04.2022 № 18
План

месячника по благоустройству населенных пунктов

сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
	№ п\п
	Наименование работ
	Исполнитель
	Дата

	1
	2
	3
	4

	Организационные мероприятия

	1.
	На заседании штаба по проведению субботника и благоустройству рассмотреть вопросы:

План работ по проведению месячника и субботника
	Председатель штаба
	08.04.2022

	2.

	Оповещение населения о дне проведения субботника. Довести информацию о проведении месячника и субботников до организаций, учреждений и предприятий
	Руководители учреждений,
депутаты;
старосты населённых пунктов
	08.04.2022

	3.
	Согласовать с руководителями учреждений, КФХ вопрос о выделении техники, материалов, людей, планы субботника.
	Руководители учреждений,
депутаты;
старосты населённых пунктов
	08.04.2022

	4.
	На заседании штаба заслушать отчет организаций, учреждений, предприятий, частных предпринимателей о проведенных работах в ходе проведения субботника и месячника по благоустройству
	Руководители учреждений,
депутаты;
старосты населённых пунктов
	11.05.2022

	В ходе субботника и месячника по благоустройству

	1.
	Организовать уборку территорий.
	Руководители учреждений,
депутаты;
старосты населённых пунктов
	в течение месячника

	2.
	Уборка территорий населенных пунктов, частных домовладений и приусадебных участков: уборка мусора, ремонт ограждений, очистка от кустарников фасадов приусадебных участков, подрезка деревьев, побелка, уборка дорог и улиц,
	Население, общественные советы населённых пунктов, администрация

	в период проведения месячника

	3.
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ, воинских захоронений.
	Организации и жители поселения
	период с

08.04.2022

по 08.05.2022

	Индивидуальные предприниматели

	1
	-Благоустройство и уборка собственной территории и прилегающей территории

на расстоянии 5 метров

	Руководители

	весь период с 08.04.2022

по 08.05.2022

                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                     к постановлению

                                                                                                                       от 08.04.2022 № 18
ОТЧЕТ

по выполнению мероприятий в рамках экологического субботника

и месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории  сельского поселения Каинлыковский сельсовет
	№

п/п
	Наименование организации
	Место проведения
	Период проведения
	Количество участников
	Итоги мероприятия

1